

”SRL PALGIES ”

*Or Balti str Hotin 3; Tel. 079 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC ”Moldova-Agroindbank” S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750*

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Primaria orasului Briceni,MD-4701, MOLDOVA, Briceni, or.Briceni (r-l Briceni), Or. Briceni, str. Independentei, 28**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentați ai ofertantului **S.R.L., PALGIES”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reparatia capitala a gardului la IET nr. 2 Ulibca din orasul Briceni**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **265 841,44 (Două sute saizeci si cinci mii opt sute patruzeci și unu ,44)** lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **53 168,29 (Cincizeci și trei mii una sută saizeci și opt ,29) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (Sasezeci) de zile calendaristice pe perioada de la 20.09.2024-31.12.2024 .**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (Saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **18.11.2024 (Optisprezece noiembrie Două mii douăzeci și patru)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **18 /09/2024**

Alexeev Andrei, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., „PALGIES”**.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 0% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 0% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Reparatia capitala a gardului la IET nr. 2 Ulibca din orasul Briceni (la procedura de**

ocds-b3wdp1-MD-1726134466179 din **12/09/2024** _____ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrarilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala a gardului la IET nr. 2 Ulibca din orasul Briceni

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 319 009,73 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Gard "Stachet ZINCAT " (0.45 mm)/ vopsit (0.6 mm) Ambalat L= 148.0m)				
1	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	148,00	15,60 15,60	2 308,80 2 308,80
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,97	81,61 81,61	487,20 487,20
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,97	37,69 0,00	225,00 0,00
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	18,75	46,21 46,21	866,40 866,40
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	18,75	2 058,32 318,02	38 593,45 5 962,80
6	CO07C	Imprejmuiri din tabla ,, Stachet ZINCAT vopsit, fixata pe stilpi	kg	2 959,92	60,53	179 175,99

1	2	3	4	5	6	7
		din teava 60*40*2 mm montarea capacelor decorative la stilpi (teava zincata vopsita 60*40*2,0-177,6 m x2.875 kg=510,60 kg; teavazincata vopsita 25*40*2,0-296,0m x1,745 kg=516,52 kg; confectii stachet zincate vopsite 1500x10-1332 buc x1,44 kg=1918,08 kg; teava profilata 20*20*2,0-14.8m x1.0kg=14,8kg. Total: 2959.92kg; fixatori zincate vopsite -296 buc; nituri zincate vopsite - 5328 buc; suruburi zincate vopsite 592 buc.)			18,00	53 278,80
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,00	19,25 0,00	385,00 0,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,48	502,70 502,70	744,00 744,00
Total Capitolul 1 Gard "Stachet ZINCAT " (0.45 mm)/ vopsit (0.6 mm) Ambalat L= 148.0m)						222 785,84
Incluziv salariu						63 648,00
Cheltuieli directe			Lei		222 785,84	
CAS			24,00 %		15 275,52	
Transportarea materialelor			2,00 %		3 152,18	
Total			100,00 +		241 213,54	
Cheltuieli de regie			7,00 %		16 884,95	
Total			100,00 +		258 098,49	
Beneficiu			3,00 %		7 742,95	
Total			100,00 +		265 841,44	
TVA			20,00 %		53 168,29	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**319 009,73
63 648,00**

Intocmit

S.R.L. PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or. Briceni

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a gardului la IET
nr. 2 Ulibca din orasul Briceni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 319 009,73 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	90,94	60,00	5 456,40
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,24	60,00	1 154,40
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	739,98	60,00	44 398,80
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,96	60,00	2 097,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,44	60,00	9 386,40
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,24	60,00	1 154,40
Total manopera						63 648,00

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	221,99	20,00	4 439,80
2.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	44,40	33,00	1 465,20
3.	2663102100000	Beton	m3	19,80	1 600,00	31 680,00
4.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 687,15	25,00	42 178,75
5.	2732103600497	Tabla de otel 1x1000x2000 mm	kg	1 420,76	50,00	71 038,00
6.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,88	120,00	1 065,60
7.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	35,52	160,00	5 683,20
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,88	3,00	26,64
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,90	11,00	31,90
Total materiale de construcții						157 609,09

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	5,25	100,00	525,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,25	35,00	393,75
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,45	500,00	225,00
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,77	500,00	385,00
Total utilaje de construcții						1 528,75

Total:

Cheltuieli directe	Lei	222 785,84
CAS	24,00 %	15 275,52
Transportarea materialelor	2,00 %	3 152,18
Total	100,00 +	241 213,54
Cheltuieli de regie	7,00 %	16 884,95
Total	100,00 +	258 098,49

Beneficiu	3,00 %	7 742,95
Total	100,00 +	265 841,44
TVA	20,00 %	53 168,29

Total deviz: **319 009,73**

Intocmit S.R.L. PALGIES
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria orașului Briceni
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria orașului Briceni
**Reparatia capitala a gardului la IET nr. 2 Ulibca din orasul
Briceni****OFERTA**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Gard "Stachet ZINCAT " (0.45 mm)/ vopsit (0.6 mm) Ambalat L= 148.0m)				
1	RpCS20 C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			15,60 15,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,1300	60,00	7,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			81,61 81,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,61
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,69 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	37,69
4	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			46,21 46,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,00	46,21
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 058,32 318,02

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,01
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 689,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	11,00	1,70
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,00
6	CO07C	Imprejmuiri din tabla ,, Stachet ZINCAT vopsit, fixata pe stilpi din teava 60*40*2 mm montarea capacelor decorative la stilpi (teava zincata vopsita 60*40*2,0-177,6 m x2.875 kg=510,60 kg; teavazincata vopsita 25*40*2,0-296,0m x1,745 kg=516,52 kg; confectii stachet zincate vopsite 1500x10- 1332 buc x1,44 kg=1918,08 kg; teava profilata 20*20*2,0-14.8m x1.0kg=14,8kg. Total: 2959.92kg; fixatori zincate vopsite -296 buc; nituri zincate vopsite - 5328 buc; suruburi zincate vopsite 592 buc.)	kg			60,53 <hr/> 18,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,2500	60,00	15,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	271070351 8270	Otel profilat	kg	0,5700	25,00	14,25
	273210360 0497	Tabla de otel 1x1000x2000 mm	kg	0,4800	50,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	120,00	0,36
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0030	3,00	0,01
	287412588 4800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0120	160,00	1,92
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0150	33,00	0,50
	101011620 0303	Huila scop energ.mixta	kg	0,0750	20,00	1,50
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,25 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	500,00	19,25
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,70 <hr/> 502,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,70

Intocmit

S.R.L.PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria orașului Briceni

(funcția, semnătura)